
3          QUINTA-FEIRA,  21 - DEZEMBRO - 2017 D. O.  PODER  JUDICIÁRIO

ATO Nº 693/2017 - GPGJ

Abre à Procuradoria Geral de Justiça crédito adicional suplementar no valor de
R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o fim que especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições que lhe são conferidas no art. 40, § 1º, inciso II da Lei Estadual nº. 10.498
de 22 de julho de 2016, de conformidade com o disposto no art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320 de março de 1964.

R E S O L V E:

Art. 1º - Abrir à PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, crédito adicional suplementar no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), destinado
a consignar dotação no vigente orçamento na forma do quadro Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao presente crédito decorrem de anulação parcial consignada no vigente Orçamento, na forma do quadro Anexo II.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Luís, 19 de dezembro 2017.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO
Procurador-Geral de Justiça

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
ATO Nº 693/2017 - GPGJ

ANEXO: I

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ANEXO: II

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

 

 

RECURSOS FONTE TESOURO 
 07000 – PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
 070101– PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 

E 
S 
F 
E 
R 
A 

NATUREZA DA 
DESPESA 

F 
O 
N 
T 
E 
  

VALOR EM R$  
 

DETALHADO TOTAL 

 07101.03.091.0337.2963.0001 
 

Coordenação de Ações Essenciais à Justiça 
 

F 
 

 
 

3.3.90 
 

0101 
 30.000,00 30.000,00 

TOTAL 30.000,00 30.000,00 

RECURSOS DO 

TESOURO-

ORDINÁRIOS  

RECURSOS DO 

TESOURO-

VINCULADOS 

RECURSOS DE 

OUTRAS FONTES 

PESSOAL E 

ENCARGOS 

SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS 

CORRENTES 

DESPESAS 

DE CAPITAL 

 

TOTAL 

30.000,00    30.000,00  30.000,00 

                                                                                                                                                           

 

RECURSOS FONTE TESOURO 
 07000 – PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
 070101– PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 

E 
S 
F 
E 
R 
A 

NATUREZA DA 
DESPESA 

F 
O 
N 
T 
E 
  

VALOR EM R$  
 

DETALHADO TOTAL 

         07101.03.091.0337.4426.0001 
 

Desenvolvimento Institucional 
 

 
 
F 3.3.90 0101 30.000,00 30.000,00 

     

TOTAL 30.000,00 30.000,00 

       

RECURSOS DO 
TESOURO-

ORDINÁRIOS  

RECURSOS DO 
TESOURO-

VINCULADOS 

RECURSOS DE 
OUTRAS 
FONTES 

PESSOAL E 
ENCARGOS 

SOCIAIS 

OUTRAS 
DESPESAS 

CORRENTES 

DESPESAS DE 
CAPITAL 

 
TOTAL 

30.000,00    30.000,00  30.000,00 



   D. O. PODER  JUDICIÁRIO4 QUINTA-FEIRA,  21 - DEZEMBRO - 2017

ATO Nº 694/2017 - GPGJ
Abre à Procuradoria Geral de Justiça crédito adicional suplementar no valor de
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) para o fim que especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições que lhe são conferidas no art. 40, § 1º, inciso II da Lei Estadual nº. 10.498
de 22 de julho de 2016, de conformidade com o disposto no art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320 de março de 1964.

R E S O L V E:

Art. 1º - Abrir à PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, crédito adicional suplementar no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais),
destinado a consignar dotação no vigente orçamento na forma do quadro Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao presente crédito decorrem de anulação parcial consignada no vigente Orçamento, na forma do quadro Anexo II.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Luís, 19 de dezembro 2017.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO
Procurador-Geral de Justiça

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
ATO Nº 694/2017 - GPGJ

ANEXO: I

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ANEXO: II

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

 

 

RECURSOS FONTE TESOURO 
 07000 – PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
 070101– PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 

E 
S 
F 
E 
R 
A 

NATUREZA DA 
DESPESA 

F 
O 
N 
T 
E 
 

VALOR EM R$  
 

DETALHADO TOTAL 

07101.03.091.0337.2963.0001 Coordenação de Ações Essenciais à Justiça 
F 

 
3.3.90 0101 756.000,00 756.000,00 

07101.03.091.0337.2963.0001 
 

Coordenação de Ações Essenciais à Justiça 
F 4.4.90 0101 44.000,00 44.000,00 

TOTAL 800.000,00 800.000,00 

RECURSOS DO 
TESOURO-

ORDINÁRIOS  

RECURSOS DO 
TESOURO-

VINCULADOS 

RECURSOS DE 
OUTRAS FONTES 

PESSOAL E 
ENCARGOS 

SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

DESPESAS 
DE CAPITAL 

 
TOTAL 

800.000,00    756.000,00 44.000,00 800.00,00 

 
RECURSOS DO 

TESOURO-
ORDINÁRIOS  

RECURSOS DO 
TESOURO-

VINCULADOS 

RECURSOS DE 
OUTRAS FONTES 

PESSOAL E 
ENCARGOS 

SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 

DESPESAS 
DE CAPITAL 

 
TOTAL 

 

RECURSOS FONTE TESOURO 
 07000 – PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
 070101– PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 

E 
S 
F 
E 
R 
A 

NATUREZA DA 
DESPESA 

F 
O 
N 
T 
E 
  

VALOR EM R$  
 

DETALHADO TOTAL 

07101.03.091.0337.3037.0001 Construção da Sede Própria do Ministério Público 
F 

 

 
 

4.4.90 
 

0101 
 800.000,00 800.000,00 

TOTAL 800.000,00 800.000,00 

800.000,00     800.000,00 800.000,00 


